ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОСИЧКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

29  заседание Совета Осичковского сельского поселения  4 созыва

РЕШЕНИЕ 29/84
О  проекте внесения изменений в Правила благоустройства на территории Осичковского сельского поселения  Руднянского муниципального района Волгоградской области

Принято Советом Осичковского

сельского поселения                                                                 11 июня   2021 года

         Рассмотрев предложения главы Осичковского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осичковского сельского поселения, Совет Осичковского сельского поселения, решил:

      1. Одобрить  проект внесения  изменений в Правила благоустройства на территории   Осичковского сельского поселения  (далее Решения) (приложение № 1).
      2. Главе Осичковского сельского поселения  обнародовать проект решения  «О правилах благоустройства на территории Осичковского сельского поселения»  в  срок  до   28  июня  2021 года.
      3. Для обсуждения проекта Решения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний  на 28 июня  2021 года. Публичные слушания провести в 14.00 час. в здании Администрации Осичковского сельского поселения по адресу: Волгоградская область,  Руднянский район, с.Осички ул. Мирная, 18.

        4. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом правил благоустройства  на территории  Осичковского сельского поселения и порядком учета предложений граждан, и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Осичковского

сельского поселения                                                                     В.Ф.Гусев
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОСИЧКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  заседание Совета Осичковского сельского поселения   созыва

РЕШЕНИЕ

Об одобрении проекта внесении изменений в Правила благоустройства территории  Осичковского сельского поселения Руднянского  муниципального района Волгоградской области

Принято  Советом Осичковского

сельского поселения

       На основании Закона Волгоградской области от 10.07.2018 № 83-ОД «О Порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий», заключения публичных слушаний от «28» июня 2021 г., руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Осичковского сельского поселения решил:
1. Внести в Правила благоустройства территории Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района, утвержденные Решением Совета Осичковского сельского поселения от 23.10.2017 № 45/121 (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. В абзаце 18 пункта 1.4 статьи 1 Правил:

а) слова «прилегающая территория - часть территории общего пользования, прилегающая к зданиям, сооружениям, земельным участкам, в благоустройстве которой участвуют физические лица и хозяйствующие субъекты в соответствии с порядком участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий, установленным пунктом 2.6 раздела II настоящих Правил» заменить словами «прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования Волгоградской области в соответствии с порядком, установленным пунктами 2.5.1-2.5.3 раздела II настоящих Правил»;
б) дополнить абзацами следующего содержания:
«границы прилегающей территории - отображаемые на схеме границ прилегающей территории линии, обозначающие местоположение прилегающей территории;
внутренняя часть границ прилегающей территории - часть границ прилегающей территории, непосредственно примыкающая к границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых установлены границы прилегающей территории, то есть являющаяся их общей границей;

внешняя часть границ прилегающей территории - часть границ прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которых установлены границы прилегающей территории, то есть не являющаяся их общей границей».
1.2. В статье 2 Правил:

1.2.1.  В пункте 2.6.2 слова «настоящего Закона» заменить словами «Закона Волгоградской области от 10.07.2018 № 83-ОД «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий»;
1.2.2.  Пункт 2.6.2.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
6) границы прилегающей территории определяются посредством установления расстояния в метрах от границ здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых определяются границы прилегающей территории».
1.2.3. Пункт 2.6.2.3 изложить в следующей редакции:

         « 2.6.2.3. Границы прилегающей территории отображаются на схеме границ прилегающей территории,  требования к ее подготовке определены в приложении 1 к настоящим Правилам»;
1.2.4. Пункт 2.6.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.6.2.4 Подготовка схем границ прилегающей территории обеспечивается администрацией за счет средств бюджета Осичковского сельского поселения. Схема границ прилегающей территории может быть подготовлена физическими и (или) юридическими лицами за счет их средств»;

1.2.5. Пункт  2.6.2.5 считать утратившими силу.
1.2.6. Пункт 2.6.2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6.2.6. Расстояния  от  границ  здания,  строения,  сооружения,  земельного участка,  в  отношении которых определяются границы прилегающей территории, могут быть дифференцированы правилами благоустройства в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, назначения здания, строения, сооружения»
1.2.7.    Пункт 2.6.2.7  изложить в следующей редакции:
«2.5.2.7. Утвержденные схемы границ прилегающих территорий обнародуются в порядке, установленном для обнародования муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района  Волгоградской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3.  Дополнить Правила приложением № 1 «Требования к подготовке схемы границ прилегающей территории» согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Осичковского сельского
поселения                                                                          В.Ф.Гусев
Приложение к решению

 Совета Осичковского сельского поселения
от «   »        202    г. №

Приложение № 1
к Правилам

благоустройства территории

Осичковского сельского поселения
ТРЕБОВАНИЯ

К ПОДГОТОВКЕ СХЕМЫ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ

Раздел 1. Общие положения
1.1. Настоящим документом устанавливаются основные требования к подготовке и заполнению схемы границ прилегающей территории.

1.2. Правовой основой настоящих требований являются Градостроительный кодекс Российской Федерации, Закон Волгоградской области от 10.07.2018 N 83-ОД "Об определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий".

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящих требованиях, применяются в значении, установленном федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами.

Раздел 2. Основные требования к подготовке и заполнению схемы границ прилегающей территории
2.1. Схема границ прилегающей территории утверждается постановлением администрации Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района.

2.2. Схема границ прилегающих территорий представляет собой текстовую часть и графическое изображение границ прилегающей территории.

2.3. При подготовке схемы границ прилегающей территории учитываются материалы и сведения:

утвержденных документов территориального планирования;

правил землепользования и застройки;

проектов планировки территории;

землеустроительной документации;

положения об особо охраняемой природной территории;

о зонах с особыми условиями использования территории;

о земельных участках общего пользования и территориях общего пользования, красных линиях;

о местоположении границ прилегающих земельных участков;

о местоположении зданий, сооружений (в том числе размещение которых предусмотрено государственными программами Российской Федерации, государственными программами Волгоградской области, адресными инвестиционными программами), объектов незавершенного строительства.

2.4. Подготовка схемы границ прилегающей территории может осуществляться с использованием технологических и программных средств.

2.5. Содержание схемы границ прилегающей территории в форме электронного документа должно соответствовать содержанию схемы границ прилегающей территории в форме документа на бумажном носителе.

2.6. В текстовой части схемы границ прилегающей территории приводятся:

1) кадастровый номер (при наличии) и адрес здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых устанавливаются границы прилегающей территории, либо обозначение места расположения данных объектов с указанием наименования (наименований) и вида (видов) объекта (объектов);
2)  условный номер прилегающей территории;
3) сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице (наименование (для юридического лица), фамилия имя, отчество (если имеется) (для индивидуального предпринимателя, физического лица), место нахождения, почтовый адрес, контактные телефоны);

4) проектная площадь прилегающей территории, образуемой в соответствии со схемой границ прилегающей территории;

5) наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на прилегающей территории, с их описанием;

6) площадь озелененной территории с указанием состава озеленения;

        7) изображение границ прилегающей территории, условные обозначения, примененные при подготовке изображения;

8) сведения об утверждении схемы границ прилегающей территории: наименование и реквизиты документа об утверждении схемы границ прилегающей территории.
2.7. Графическая часть схемы прилегающей территории составляется в масштабе 1:500 или 1:1000.
Схема границ прилегающей территории может составляться с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости, в том числе посредством отображения границ прилегающей территории на кадастровом плане территории.

Приложение

к требованиям

к подготовке схемы границ

прилегающей территории
ФОРМА СХЕМЫ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ

                                    Утверждена

                                    _______________________________________

                                    (наименование документа об утверждении,

                                    включая  наименование  органа  местного

                                    самоуправления,    принявшего   решение

                                    об утверждении схемы)

                                    от __________________ N _______________

          Схема прилегающей территории _________________________

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) _____________

___________________________________________________________________________

2.  Кадастровый  номер  объекта,  по  отношению  к которому устанавливается

прилегающая территория ____________________________________________________

3.  Сведения  о  собственнике  и  (или)  ином  законном  владельце  здания,

строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: ____

___________________________________________________________________________

4 Площадь прилегающей территории: ____________ (кв. м)

___________________________________________________________________________

5.  Вид  разрешенного  использования  земельного  участка,  по  отношению к которому устанавливается прилегающая территория: __________________________

                                                       (при наличии)

___________________________________________________________________________

6.  Наличие  объектов  (в  том  числе  благоустройства),  расположенных  на

прилегающей территории, с их описанием ____________________________________

___________________________________________________________________________

7.  Площадь  озелененной  территории  (при  ее  наличии ____ кв. м), состав  озеленения  (при  наличии  -  деревья  в  _______  шт.,  газон,  цветники в   кв. м ___)

                             Графическая часть

    ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐

    │                                                              │

    │                                                              │

    │                                                              │

    │                                                              │

    │                                                              │

    │                                                              │

    │                                                              │

    │      Масштаб 1:500 (1:1000)                                  │

    │                                                              │

    └──────────────────────────────────────────────────────────────┘

Условные обозначения:

	____________
	граница прилегающей территории (отображается оранжевым цветом)

	[image: image1.wmf]•1

	поворотная точка границ прилегающей территории (отображается оранжевым цветом)

	34:хх:хххххх:хх
	кадастровый номер земельного участка (объекта недвижимости), по отношению к которому устанавливается прилегающая территория (отображается сиреневым цветом)

PAGE